

Chiarimenti n.2

GARA D'APPALTO, INDETTA CON IL SISTEMA DELL'ASTA PUBBLICA, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONDUZIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE E DEL SETTORE PUBBLICO ALLARGATO Prot. 7735 del 24 ottobre 2023

Risposte ai quesiti posti via posta elettronica in data 8 novembre 2023, h 13:09

Domanda n.1

Può "impresa subordinata" fare da avvalimento a "impresa capogruppo" per le certificazioni che possiede? (ISO 45001 - ISO 14001 - ISO 37001).

Risposta n.1

Nel corpo normativo sammarinese e nel bando di gara non è previsto l'istituto dell'avvalimento. Nel presente bando di gara è stato esplicitamente specificato che in caso di ATI le certificazioni devono essere in capo alla capogruppo. Pertanto la risposta al quesito è negativa.

Domanda n.2

Può "impresa subordinata" fare un ATI con "impresa capogruppo" avendo fatto domanda per l'iscrizione con il codice ATECO 46.69.20 commercio all'ingrosso di materiale elettrico?

Risposta n.2

Il codice coerente al servizio di conduzione e manutenzione degli impianti di sollevamento è necessario per tutte le imprese che partecipano all'appalto. È necessario anche per quelle subordinate o facenti parte di un consorzio o di un'ATI.

Il codice ATECO sopra menzionato non è coerente con il servizio di cui al bando di gara e pertanto la risposta al quesito è negativa.


Il Direttore
Ing. Giuliana Barulli